PUBLICADA NO DOU Nº 213, SEÇÃO 2, PÁGINA Nº 4, DE  07 DE NOVEMBRO DE 2005.

PORTARIA N.º 200, DE 04 DE NOVEMRO DE 2005.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA, no

uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 13 do Anexo I do

Decreto nº 4.121 de 07 de fevereiro de 2002 e o disposto no inciso III do

artigo 12 do Regimento Interno da ANCINE, com fundamento no disposto no

art. 37, inciso II, da Constituição Federal e no art. 13, § 6º, da Lei n.º 8.112,

de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação de FERNANDA ESPINDOLA LEAL

para o cargo efetivo de Técnico em Regulação da Atividade Cinematográfica e

Audiovisual, Classe “A”, Padrão “I”, código de vaga nº 0785171, do quadro de

pessoal da ANCINE, realizada através da Portaria nº 191, de 01 de novembro

de 2005, publicada no Diário Oficial da União nº 211, Seção 2, página nº 5, de

03 de novembro de 2005, em virtude de sua desistência da posse.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO DAHL
Diretor-Presidente